ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV – COMITATO REGIONALE LAZIO C.F. e P.IVA 13669721006

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE REGIONALE C.R.I. LAZIO



PROVVEDIMENTO N. 115 DEL 24 LUGLIO 2024

Oggetto: Nomina Consigliere Rappresentante dei Giovani del Comitato CRI di Civita Castellana ODV.

Il Presidente dell'Associazione della Croce Rossa Italiana – Comitato Regionale Lazio:

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 ss.mm.ii. di riorganizzazione dell'Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell'articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183;

VISTO il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV, così come modificato da ultimo dall'Assemblea Nazionale in data 14 ottobre 2023, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio Avv. Mariangela Pasquini, registrato a Roma il 02 novembre 2023 al n. 10423 serie IT;

VISTO il verbale di proclamazione dell'Ufficio Elettorale Regionale CRI Lazio protocollo n. 2023/07861/CR/I del 28/09/2023 con cui - in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Lazio, tenutesi in data 24/09/2023 - il Socio Volontario Salvatore Coppola è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale Lazio con decorrenza immediata;

VISTO l'art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente;

VISTO il vigente Regolamento per l'Elezione degli Organi statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana;

VISTO l'art. 13.2 del summenzionato *Regolamento*;

RICHIAMATO il Provvedimento del Presidente Regionale Lazio n. 14 del 21/02/2024 con il quale sono state indette le elezioni per il rinnovo delle cariche associative di n. 42 Comitati Territoriali del Lazio;

PRESO ATTO che presso il Comitato CRI di Civita Castellana ODV non sono state presentate candidature per il rinnovo della carica associativa di Consigliere rappresentante dei Giovani;

PRESO ATTO che l'Organo Direttivo del Comitato CRI di Civita Castellana ODV ha provveduto a cooptare, ai sensi dell'art. 13.2 del *Regolamento per l'elezione degli Organi Statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana*, il Socio Volontario Andrea Ciarrocchi come da verbale del Consiglio Direttivo del Comitato de quo del 22/07/2024;

VERIFICATA la necessità di proclamare eletto alla carica l'anzidetto Socio Volontario;





ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV – COMITATO REGIONALE LAZIO C.F. e P.IVA 13669721006

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE REGIONALE C.R.I. LAZIO



Con i poteri conferiti dallo Statuto,

Per le ragioni espresse in premessa,

DETERMINA

- 1. Di proclamare eletto alla carica di Consigliere rappresentante dei Giovani del Comitato CRI di Civita Castellana ODV il Socio Volontario Andrea Ciarrocchi;
- Che la suddetta nomina avrà durata di 1 (uno) anno a decorrere dalla data odierna, così come previsto dall'art. 13.2 lett. d) del Regolamento per l'Elezione degli Organi Statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana;
- 3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale, al Segretario Generale, al Segretario Regionale CRI Lazio;
- 4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Presidente del Comitato CRI di Civita Castellana ODV affinché lo porti a conoscenza del proprio Consigliere rappresentante dei Giovani.

Roma Iì, 24/07/2024

Il Presidente Regionale Dott. Salvatore Coppola

